
BUPATI GUNUNG MAS 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR q TAHUN 2018 

TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN GUNUNG MAS 

TAHUN ANGGARAN 2018 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNG MAS, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 81 ayat (5) 
dan Pasal 96 ayat (4) dan ayat (7) Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian 
Alokasi Dana Desa di Kabupaten Gunung Mas Tahun 
Anggaran 2018; 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kalingan, Kabupaten 
Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten 
Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten 
Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya, dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4 180); 

3. Undang-Undang Nomor l 7 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 47, Tambaha n 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

...... ~--------l(~BAG HUKUM KASU88AG 

tr 



- 2 -

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Repub1ik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perirnbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik [ndonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nornor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Tndonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik lndonesia 
Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 
Negara Repu blik Indonesia Nomor 5717); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 ten tang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita 
Negara Repu blik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 
2015 tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 1045); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
TertinggaJ da.n Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 
tentang Indeks Desa Membangun (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 300); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 3 
Tahun 2016 tentang Pemerintahan Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2016 

KABAG HUKUM KASUBBAG7 

t · 



Menetapkan 

- 3 -

Nomor 231, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2016 Nomor 231.a); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 8 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Gunung Mas 
(Lembaran Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 
2016 Nomor 236, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Nomor 236.a); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 
12 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2017 Nomor 
249, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Nomor 249.a); 

16. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 20 Tahun 
2015 tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa untuk 
Peningkatan Ekonomi Kerakyatan Ber basis 
Pemberdayaan Masyarakat Desa di Kabupaten 
Gunung Mas (Berita Daerah Kabupaten Gunung 
Mas Tahun 2015 Nomor 334); 

17. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 14 Tahun 
2016 tentang Pedoman Pelaksanaan, 
Pertanggungjawaban dan Pelaporan Keuangan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2016 
Nomor 261) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunung Mas 
Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Pelaksanaan, Pertanggu ngjawaban dan Pelaporan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunung 
Mas Tahun 2016 Nomor 377); 

18. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 23 Tahun 2017 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2017 Nomor 409); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI 
DANA DESA DI KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 
ANGGARAN 2018. 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dirnaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Gunung Mas. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyeJenggara Pemerintahan Daerah yang 
memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Gunung Mas. 

K~BAG HUKUM KASUBBAG7 

t -



- 4 -

4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah selanjutnya 
disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan 
Daerah yang ditetapkan dengan Perat uran Daerah. 

5. 1'im Anggaran Pemerintah Daerah adalah Tim 
Anggaran Kabupaten Gunung Mas. 

6. Dokumen Pelaksanaan Anggaran SKPD yang 
selanjutnya disingkat DPA-SKPD merupakan 
dokumen yang memuat pendapatan dan belanja 
setiap SKPD yang digu nakan sebagai dasar 
pe]aksanaan oleh pengguna anggaran. 

7. Desa adalah Desa dan Desa Adat atau yang discbut 
dengan narna lain, selanjutnya disebut Desa, adalah 
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas 
wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan rnasyarakat 
setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal 
usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 
dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

8. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan dan kepentingan masyaral<at setempat 
dalam sistem pemerintahan Negara l<esatuan 
Republik Indonesia . 

9 . Pemerintah Desa adaJah Kepala Desa atau disebut 
dengan narna lain dibantu Perangkat Desa sebagai 
unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

10. Badan Permusyawaratan Desa, yang selanjutnya 
disingkat BPD adaJah lembaga yang melaksanakan 
fungsi pemerintahan yang anggotanya merupakan 
wakil dari penduduk Desa berdasarkan keterwakilan 
wiJayah dan ditetapkan secara demokratis. 

11 . Alokasi Dana Desa, yang selanjutnya disingkat ADD 
adalah dana perimbangan yang diterima kabupaten 
dalam APBD Kabupaten setelah dikurangi Dana 
Alokasi Kh usus. 

12. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan 
oleh Menteri Dalam Negeri. 

13. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang 
selanjutnya disebut APB Desa, adaJah rencana 
keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 

14. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa, yang 
selanjutnya disebut RPJM Desa adalah rencana kegiatan 
pembangunan Desa untuk jangka waktu 6 (enam) tahun 
yang memuat visi dan misi kepala Desa, arah kebijakan 
pembangunan Desa, serta rencana kegjat.an yang 
meliputi bidang penyelenggaraan Pemerintahan Desa., 
pelaksanaan pembangunan Desa, pembinaan 
kemasyarakatan Desa, dan pemberdayaan masyarakat 
Desa. 

15. Rencana Kerja Pembangunan Desa, yang selanjutnya 
disebut RKP Desa adaJah penjabaran dari RPJM Desa 
untuk jangka waktu 1 (satu) tahun yang memuat 
rencana penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 
pelaksanaan pembangu nan, pembinaan kemasya­
rakatan, dan pemberdayaan masyarakat Desa . 

... K_A_B_AG-HU_K_U_M--r-K-A"""'s ... u"'.'."e~BA"'."'.cil 

f · 



- 5 -

Pasal 2 

(1) Maksud diterbitkannya Peraturan Bupati ini adalah 
merupakan padoman bagi Pemerintah Desa dalam 
penyusunan APB Desa, untuk membiayai program 
kerja dalam penyelenggaraan pemerintahan Desa, 
pelaksanaan pembangunan Desa, pembinaan 
kemasyarakatan Desa dan pem berdayaan 
masyarakat Desa. 

(2) Tujuan diterbitkannya Peraturan Bupati ini: 
a. sebagai dasar bagi Pemerintah Desa dalam 

menyusun pagu APB Desa Tahun 2018; 
b. dengan ditetapkannya pagu ADD yang 

bersumber dari APBD Kabupaten Gunung Mas 
Tahun Anggaran 2018, maka Pemerintah Desa 
dapat menyusun program kerja tahunan yang 
dimuat dalam APB Desa sesuai dengan, RPJM 
Des dan RKP Des; clan 

c. dengan adanya ADD Pemerintah Desa dapat 
meningkatkan perekonomian masyarakat Desa 
guna meningkatkan kesejahteraan masyarakat 
sesuai potensi yang dikembangkan dengan 
kebersamaan atau gotong royong. 

BAB II 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENGHITUNGAN 

ALOKASI DANA DESA 

Bagian Kesatu 
Alokasi Dana Desa 

Pasal 3 

(1) ADD dialokasikan setiap tahun anggaran paling 
sedikit sebesar 10% (sepuluh per seratus) dari Dana 
Perimbangan yang diterima Kabupalen Gunung Mas 
dalam APBD setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

(2) Penerimaan Dana Perimbangan sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1), berdasarkan perhitungan 
realisasi penerimaan Dana Alokasi Umum (DAU) 
Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2018 dari 
Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 
Kabupaten Gunung Mas. 

(3) Pengalokasian pagu Alokasi Dana Desa yang 
dianggarkan bagi Pemerintah Desa se-Kabupaten 
Gunung Mas pada APBD Kabupaten Gunung Mas 
Tahun Anggaran 20 18 sebesar Rp.65.908.145.090,­
(Enam Puluh Lima Miliar Sembilan Ratus Delapan 
Juta Seratus Empat Puluh Lima Ribu Sembilan Puluh 
Rupiah). 

KABAG HUKUM KASUBiAG7 

Jr 



- 6 -

Pasal 4 

Besaran jumlah ADD yang dialokasikan sebagaimana 
dimaksud pada Pasal 3 ayat (3), dengan 
mempertimbangkan: 
a . kebutuhan penghasilan tetap Kepala Desa, 

Perangkat Desa dan Tunjangan Badan 
Permu syawaratan Desa; dan 

b. jumlah penduduk, luas wilayah Desa dan indeks 
kesulitan geografis, yang merupakan indikator 
variabel independen serta digunakan untuk 
menghitung pembagian ADD per Desa. 

Pasal 5 

Pembagian pagu ADD untuk setiap Desa dilakukan: 
a. secara merata untuk seluruh Desa, yakni Alokasi 

Dana Desa Minimal (ADDM = 60 % x total pagu 
ADD setelah dikurangi ADD untuk peningkatan 
ekonomi kerakyatan berbasis pemberdayaan 
rnasyarakat desa); dan 

b. secara proporsional per Desa (ADDP = 40 % dari 
total pagu ADD setelah dikurangi ADD untuk 
peningkatan ekonomi kerakyatan berbasis 
pemberdayaan masyarakat desa) x Bobot Desa yang 
bersangku tan). 

Pasal 6 

(1) Untuk menentukan besaran pembagian ADD per 
desa, dihitung dengan menggunakan rumus sebagai 
berikut: 
ADDx 
ADDx 
ADDM 

= ADDM + ADDPx 
ADD untuk Desa x 
ADDMinimal (60%) yang dibagi rata 
untuk setiap Desa 

ADDPx ADD Proporsional untuk desa x 
ADDPx = BDx X (I:ADD - I:ADDM) 
BDx Nilai Bobot Desa untuk Desa x 
ADD Tot.al Alokasi Dana Desa untuk Kabupaten 
L ADDM Jumlah Keseluruhan ADD Minimal 

(2) Nilai Bobot Desa (BDx) pada rumus penghitungan ADD 
sebagaimana dimaksud dalam ayat (1), ditentukan 
dengan menggunal<an beberapa lndikator variabel 
independen. 

(3) Indikator variabel Independen sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2), terdiri dari: 
a. jumlah penduduk; 
b. luas wilayah; dan 
c. indeks kesulitan geografis. 

(4) Data lndikator variabel Independen sebagaimana 
dimal<:sud dalarn ayat (3) huruf a, diperoleh dari Sadan 
Pusat Statistik Kabupaten Gunung Mas. 



- 7 -

(5) lndikator variabel independen sebagaimana dimaksud 
dalam ayat (3) rnempengaruhi nilai Bobot Desa (BDx) 
dalam penerimaan ADD per Desa. 

Bagian Kedua 
Alokasi Dana Desa Untuk Peningkatan Ekonomi Kerakyatan 

Berbasis Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Pasal 7 

(1) ADD untuk peningkatan ekonomi kerakyatan 
berbasis pemberdayaan masyarakat Desa diberikan 
setiap tahun kepada Desa Binaan yang ditetapkan 
dengan Keputusan Bupati Gunung Mas. 

(2) Besaran ADD sebagaimana dimaksud pada ayal (1), 
adalah sebesar Rp. 50.000.000,- (lima puluh juta 
rupiah) per Desa. 

(3) Kelentuan lebih lanjut mengenai ADD untuk 
peningkatan ekonomi kerakyatan berbasis 
pemberdayaan masyarakat Desa sebaga:imana diatur 
dalam Peraturan Bupati Gunug Mas Nomor 20 Tahun 
2015 tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa Untuk 
Peningkatan Ekonomi Kerakyatan Berbasis 
Pemberdayaan Masyarakat Desa di Kabupaten 
Gunung Mas. 

Pasal 8 

(1) Penghitungan besaran ADD untuk setiap Desa, 
ADD untuk peningkatan ekonomi kerakyatan 
berbasis pemberdayaan masyarakat Desa, dan 
Penghasilan Tetap Kepala Desa, Perangkat Desa dan 
Tunjangan BPD sebagaimana dimaksud pada Pasal 
4, Pasal 5 dan Pasal 6 dilakukan oleh Tim Verifikasi, 
Evaluasi Anggaran dan Keuangan Desa Tingkat 
Kabupaten. 

(2) Tim sebaga:imana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 
dengan Keputusan Bupati. 

(3) Besaran ADD di Kabupaten Gunung Mas Tahun 
Anggaran 2018 sebagaimana tercantum pada 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(4) Besaran ADD untuk Peningkatan Ekonomi 
Kerakyatan Berbasis Pemberdayaan Masyarakat 
Desa di Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 
2018 sebagaimana tercantum pada Lampiran JI yang 
merupal<an bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 



- 8 -

BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 

Peraturan Bupati m1 mulai berlaku pada tanggaJ 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupali ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Gunung Mas. 

Diundangkan di Kuala Kurun 
pada tanggal ~ MN-« .Wti 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN GUNUNG MAS, 

YANSITERSON 

Oitetapkan di Kuala Kurun 
pada tanggal ;... Me-.re.t ~1S. 

BUPATI MAS, 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 2018 NOMOR ~{-4 



No Kecamatan Desa 

(1) (2) (3) 

1 SEPANO SEPANG KOTA 
2 SEPANG TEWAI BARU 
3 SEPANG TANJUNG KARITAK 
4 SEPANG PAMATANG LIMAU 
5 SEPANG TAMPELAS 
6 SEPANG RABAUH 
7 KURUN PETAK BAHANDANG 
8 KURUN TANJUNG RIU 
9 KURUN TELUK NYATU 
10 KURUN TUMBANG LAMPAHUNG 
11 KURUN TEWANG PAJANGAN 
12 KURUN TUMBANG TAR}A}( 
13 KURUN TUMBANG MIWAN 
14 KURUN HURUNG BUNUT 
15 KURUN TUMBANG HAKAU 
16 KURUN P!LANG MUNDUK 
17 KURUN TUMBANG MANYANGAN 
18 KURUN PENDA PILANG 
19 KURUN TUMBANG TAMBIRAH 
20 TEWAH SARERANGAN 
21 TEWAH TUMBANG PAJANGEI 
22 TEWAH KASINTU 
23 TEWAH BATU NYIWUH 
24 TEWAH TUMBANG HABAON 
25 TEWAH SE! RlANG 
26 TEWAH SANDUNG TAMBUN 
27 TEWAH TANJUNG UNTUNG 

( LAMPIRANI 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR '7 TAHUN 2018 
TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN GUNUNG 
MAS TAHUN ANGGARAN 2018 

BESA.RAN ALOKASI DANA DESA (Al>D) DI KABUPATEN GUNUNG MAS 
TAHUN ANGGARAN 2018 

ADD Per Deea ADD Per Deaa 

ANOK ANOKA ANOKA 
BOBOT 

ADDM per Deea ADDPper Sebelum Setelah 
I: Vl KVl I: V2 KV2 I: V3 KV3 DESA 

AVl V2 V3 (Rp) Desa (Rp) f Pembulatan Pembulatan 
(BDx:) 

\ (Rp) (Rp) 

(4) (~l (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) I (16) (17) 

1867 85990 0,022 62,07 9076,04 0,007 26,77 6280,75 0,00 0,010 513.616.935 66.8 15.694 I 580.432.629 580.432.600 
849 85990 0,010 62,07 9076,04 0,007 44,24 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 50.947.031 564.563.965 564.564.000 

1200 85990 0,014 60,98 9076,04 0,007 40,91 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 57.300.241 570.917.176 570.917.200 

563 85990 0,007 63,16 9076,04 0,007 42,08 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 43.794.835 557.4 11. 770 557.411.800 

560 85990 0,007 60,98 9076,04 0,007 49,28 6280,75 0,01 0,007 513.616. 935 46.241.281 559.858.216 559.858.200 
582 85990 0,007 60,98 9076,04 0,007 35,17 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 40.897.148 \ 554.514.083 554.514. 100 

1296 85990 0,015 63,16 9076,04 0,007 26,42 6280,75 0,00 0,008 513.616.935 53.943.032 I 567.559.967 567.560.000 
517 85990 0,006 63,16 9076,04 0,007 45,82 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 44.301.351 557.918.286 557.918.300 

2821 85990 0,033 95,83 9076,04 0,011 27,72 6280,75 0,00 0,015 513.616.935 96.120.908 609.737.842 609.737.900 

547 85990 0,006 63,16 9076,04 0,007 42,12 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 43.449.224 557.066.159 557.066.200 

1348 85990 0,016 41,38 9076,04 0,005 39,86 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 56.011.032 569.627.967 569.628.000 

970 85990 0,011 104,54 9076,04 0,012 43,25 6280,75 0,01 0,010 513.6 16.935 62.415.313 576.032.248 576.032.200 
1438 85990 0,017 83,85 9076,04 0,009 57,36 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 74.437.043 588.053.978 588.054.000 
1240 85990 0,014 10,89 9076,04 0,001 28,85 6280,75 0,00 0,007 513.616.935 42.440.296 556.057 .231 556.057.200 
1189 85990 0,014 29,40 9076,04 0,003 40,13 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 49.937.826 563.554.761 563.554.800 

673 85990 0,008 41,38 9076,04 0,005 45,77 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 43.136.308 556.753.243 556.753.200 

411 85990 0,005 25,05 9076,04 0 ,003 53,32 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 36.806.043 550.422.978 550.423.000 
543 85990 0,006 62,07 9076,04 0,007 39,88 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 42.196.476 555.813.411 555.8 13.400 

1132 85990 0,013 54,45 9076,04 0,006 42,38 6280,75 0 ,01 0,008 513.616.935 54.959.775 568.576.710 568.576. 700 
1221 85990 0,014 108,89 9076,04 0,012 47,91 6280,75 0 ,01 0,011 5 13 .6 16.935 70.981.916 584.598.851 584.598.900 
715 85990 0,008 95,83 9076,04 0,011 53,95 6280,75 0,01 0,009 5 13 .616.935 59.187.484 572.804.419 572.804.400 

682 85990 0,008 44,65 9076,04 0,005 55,99 6280,75 0 ,01 0,007 5 13.616.935 48.277.653 561.894.588 561.894.600 

1365 85990 0 ,016 54,45 9076,04 0,006 40,71 6280,75 0,01 0,009 513.616 .935 59.556.718 573.173.653 573.173.700 

635 85990 0,007 117,60 9076,04 0,013 54,91 6280,75 0,01 0,010 513.616.935 62.453.605 576.070.540 576.070.500 
481 85990 0,006 93,65 9076,04 0,010 42,77 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 48.777.793 562.394.727 562.394.700 

1382 85990 0,016 17,42 9076,04 0,002 47,69 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 54.873.373 568.490.308 568.490.300 
1089 85990 0,013 127,40 9076,04 0,014 46,49 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 71.378.082 584.995.017 584.995.000 

• p 

AG H1J"<Uti4 A.G • 

f. fr 



( ( 
BOBO ADD Per Dcsa ADD Pe r Deaa 

ANG 
ANGKA ANOKA T ADDM pe r Desa ADDP pe r Sebelum Setelah No Kecamatan Desa KA :& V l KVl :& V 2 KV2 :& V3 KV3 

V2 V 3 DESA (Rp) Desa (Rp) Pembulatan Pc mbulatan 
Vl 

(BDx) (Rp) (Rp) 
(1) (2) (3) (41 151 (6) (7 1 181 191 1101 1111 1121 113 1 1141 115) (16) 117) 
28 TEWAH UPON BATU 755 85990 0,009 101,27 9076,04 0,01 I 39,44 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 55.253.950 568.870.885 568.870.900 
29 TE\VAH SUMUR MAS 972 85990 0,01 I I 17,60 9076,04 0,013 61,14 6280,75 0,01 0,01 I 513.616.935 72.682.255 586.299.190 586.299.200 
30 TEWAH BATU NYAPAU 638 85990 0,007 26, 13 9076,04 0,003 51,46 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 41.421.701 555.038.636 555.038.600 
31 TEWAH TAJA URAP 563 85990 0,007 23,96 9076,04 0,003 56,03 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 41.145.695 554.762.630 554.762.600 
32 TEWAH TELUK LAWAH 755 85990 0,009 34,85 9076,04 0,004 53,13 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 46.642.364 560.259.299 560.259.300 
33 TEWAH KARASON RAYA 560 85990 0,007 45,74 9076,04 0,005 66,95 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 50.285.956 563. 902.891 563.902.900 
34 TEWAH RANGAN MIHING 497 85990 0,006 40,29 9076,04 0,004 64,93 6280,75 0,0 1 0,007 513.616.935 46.846.994 560.463.929 560.463.900 
35 KAHAYAN HULU UTARA BATU TANGKOI 490 85990 0,006 70,78 9076,04 0,008 59, 18 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 50.862.985 564.479.920 564.479.900 
36 KAHAYAN HULU UTARA PENDA RANGAS 400 85990 0,005 229,76 9076,04 0,025 64,50 6280,75 0,01 0,013 513.616.935 85.213.356 598.830.29 I 598.830.300 
37 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG SIAN 654 85990 0,008 135,03 9076,04 0,015 50,07 6280,75 0,01 0,010 513.616.935 64.625.319 578.242.254 578.242.300 
38 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG PASANGON 1026 85990 0,012 84,94 9076,04 0,009 43,58 6280,75 0,0 1 0,009 513.616.935 59.608.088 573.225.023 573.225.000 
39 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG KORII-'. 344 85990 0,004 84,94 9076,04 0,009 58,32 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 50.236.911 563.853.846 563.853.800 
40 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG PONYOI 50 1 85990 0,006 152,45 9076,04 0,0 17 72,95 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 74 .381.298 587.998.233 587.998.200 
41 KAHAYAN HULU UTARA DANDANG 1211 85990 0,014 158,98 9076,04 0,018 53,09 6280,75 0,0 1 0,013 513.616.935 83.671.928 597.288.863 597.288.900 
42 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG HAMPUTUNG 610 85990 0,007 194,92 9076,04 0,02 I 60,50 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 80.826.562 594.443.497 594.443.500 
43 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG TANJUNGAN 533 85990 0,006 129,58 9076,04 0,014 69,36 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 68.701.305 582.318.240 582.318.200 
44 KAHAYAN HULU UTARA TUMBANG TAKAOI 352 85990 0,004 20,25 9076,04 0,002 57,53 6280,75 0,01 0 ,006 513.616.935 36.180.222 549.797.157 549.797.200 
45 K.AHAYAN HULU UTARA TELUK KANDURl 391 85990 0,005 62,07 9076,04 0,007 55,79 6280,75 0,01 0 ,007 513.616.935 45.339.563 558. 956.498 558.956.500 
46 RUNGAN TUMBANG JUTUH 1148 85990 0,013 23,96 9076,04 0,003 59,67 6280.75 0,01 0.009 513.6 16. 935 55.929.455 569.546.390 569.546.400 
47 RUNGAN TUMBANG BAR1NGEI 1043 85990 0,012 94,74 9076,04 0,010 48,40 6280,75 0,01 0 ,010 513.616.935 64.098.935 577.715.870 577.715.900 
48 RUNGAN TUMBANG MALAHOI 1502 85990 0,017 30,98 9076,04 0 ,003 42, 19 6280,75 0,01 0 ,009 513.616.935 58.236.060 571.852.995 571.853.000 
49 RUNGAN TUMBANG BUNUT 521 85990 0,006 37,02 9076,04 0,004 55,31 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 42.701.872 556.318.807 556.318.800 
so RUNGAN TUM81\NG KAJUEI 1034 85990 0 ,012 108,89 9076,04 0,012 44.01 6280,75 0,01 0 ,010 513.616.935 65.121.119 578.738.054 578.738.100 
51 RUNGAN LUWUK KANTOR 301 85990 0,004 67,51 9076,04 0 ,007 70,96 6280,75 0,01 0 ,008 513.616.935 50.749.403 564.366.338 564.366.300 
52 RUNGAN LUWUK LANGKUAS 1000 85990 0,012 98,00 9076,04 0,011 42,54 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 61.398.740 575.0 I 5.675 575.015.700 
53 RUNGAN TALANGKAH 282 85990 0,003 25,05 9076,04 0,003 65,40 6280,75 0,0 1 0,006 513.616.935 38.883.575 552.500.510 552.500.500 
54 RUNGAN PAREMPEl 323 85990 0,004 56,62 9076,04 0,006 41,15 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 36.556.533 550. 173.468 550.173.500 
55 RUNGAN LINAU 890 85990 0,010 49,00 9076,04 0,005 53,18 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 52.772.780 566.389.715 566.389.700 
56 RUNGAN BERENG BARU 452 85990 0,005 33,76 9076,04 0,004 63,77 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 43.939.191 557.556.126 557.556.100 
57 RUNGAN BERENG MALAKA 445 85990 0,005 44,65 9076,04 0,005 63,94 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 46 .193.395 559.810.330 559.810.300 
58 RUNGAN KARY A BHAKTI 9 09 85990 0,01 1 44,65 9076,04 0,005 42,75 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 47.947.370 561.564.304 561.564.300 
59 MANUI-IING TUMBANG SEPAN 269 85990 0 ,003 76,23 9076,04 0,008 70,90 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 51.872.570 565.489.505 565.489.500 
60 MANUHlNG TANGKI DAHUYAN 1095 85990 0 ,013 203,63 9076,04 0,022 53,41 6280,75 0,01 0 ,014 513.616.935 90.770.495 604.387.430 604.387.400 
61 MANUHING BERENG BALA\VAN 349 85990 0,004 6,53 9076,04 0,001 57,49 6280,75 0,01 0,005 513.616.935 33.147.283 546.764.2 18 546.764.200 
62 MANUHlNG BERENG JUN 1086 85990 0,013 245,01 9076,04 0,027 46,66 6280,75 0 ,01 0 ,015 513.616.935 96.670.803 610.287.738 610.287.700 
63 1'-t.\NUHING TAKARAS 823 85990 0 ,010 101,27 9076,04 0,011 45.20 6280,75 0,01 0 ,009 513.616.935 59.183.92 I 572.800.856 572.800.900 
64 MANUHJNG BELAWAN MULIA 620 85990 0 ,007 16,33 9076,04 0 ,002 49,41 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 38.056.807 551.673.742 551.6 73. 700 
65 Al-\NUHING TARJNGEN 723 85990 0 ,008 66,42 9076,04 0,007 60, 12 6280.75 0,01 0 ,009 513.616.935 55.604.419 569.221.353 569.221.400 
66 MANUHING BANGUN SARI 590 85990 0,007 11,98 9076,04 0,001 59,91 6280,75 0 ,01 0,006 513.616.935 40.790.895 554.407.830 554.407.800 



( ( ADD Per Desa ADD Per Desa 
ANGK ANGKA ANGKA .. OBOT ADDM per Desa ADDP per Sebelum Setelah No Kecamatan Desa EVl KVl ~ V2 KV2 ~V3 KV3 DESA AVl V2 V3 (Rp) Desa (Rp) Pembulatan Pembulatan 

(BDx) (Rp) (Rp) 
' 

(1) (2) (3) (4) (S) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12 ) (13 ) (14) (15) (16) (17) 

67 MANUHING FAJAR HARAPAN 1166 85990 0,014 13,07 9076,04 0,001 73,39 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 59.681.250 573.298.185 573.298.200 
68 MANUHING GOHONG 621 85990 0,007 41,38 9076,04 0,005 61,29 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 48.388.338 562.005.273 562.005.300 
69 MANUHING TUMBANG JALEMU 487 85990 0,006 47,91 9076,04 0,005 47,35 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 40.975.160 554.592.095 554.592.100 
70 MIHING RAYA TUYUN 984 85990 0,011 63,16 9076,04 0,007 38,60 6280,75 0,01 0,008 513.6 16.935 51.909.294 565.526.229 565.526.200 
71 MIHING RAYA TUMBANG EMPAS 13 13 85990 0,015 62,07 9076,04 0,007 40,48 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 59.922.701 573.539.636 573.539.600 
72 MIHING RAYA RANGANTATE 895 85990 0,010 59,89 9076,04 0,007 32,96 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 46.848.348 560.465.283 560.465.300 I 

73 MIHING RAYA DAHIAN TAMBUK 1719 85990 0,020 63,16 9076,04 0,007 29,44 6280,75 0,00 0,010 513.616.935 64.797.483 \ 578.414.418 578.414.400 
74 Mil-TING RAYA TUMBANG DANAU 662 85990 0,008 62,07 9076,04 0,007 43,05 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 46.210.863 559.827.797 559.827.800 
75 DAMANG BATU LA WANG KANJI 606 85990 0,007 198,19 9076,04 0,022 62,82 6280,75 0,01 0,013 513.616.935 82.400.984 596.017.919 596.017.900 
76 DAMANG BATU TUMBANG MAHUROI 1354 85990 0,016 234,12 9076,04 0,026 46,97 6280,75 0,01 0,015 513.616.935 100.537 .626 614.154.560 614. 154.600 
77 DAMANG BATU KARETAU RAMBANGUN 210 85990 0,002 161,16 9076 ,04 0,018 71,94 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 69.231.209 582.848. 144 582.848.100 
78 DAMANG BATU KARETAU SARIAN 681 85990 0,008 194,92 9076,04 0,021 49,71 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 77.968.618 591.585.553 591.585.600 
79 DAMANG BATU TUMBANG POSU 271 85990 0,003 207,99 9076,04 0,023 71,13 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 80.348.976 593.965.910 593.965.900 
80 DAMANGBATU TUMBANG MARAYA 525 85990 0,006 198,19 9076,04 0,022 63,43 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 80.816.902 594.433.837 594.433.800 
81 DAMANG BATU TUMBANG ANO! 6 12 85990 0,007 201,45 9076,04 0,022 49,09 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 77.553.395 591.170.330 591.170.300 
82 M!Rl MANASA TUMBANG SIRUK 131 85990 0,002 15,46 9076,04 0,002 72,75 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 36.441.360 550.058.295 550.058.300 
83 M!Rl MANASA MANGKUHUNG 386 85990 0,004 165,52 9076,04 0,018 74,17 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 75.087.203 588.704.138 588.704.100 
84 MIRl MANASA TUMBANG MASUKIH 860 85990 0,010 15,57 9076,04 0,002 51,19 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 44.077.421 557.694.356 557 .694 .400 
85 MIRl MANASA RANGAN HIRAN 443 85990 0,005 148,09 9076,04 0,016 73,94 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 72.537.957 586.154.892 586.154.900 
86 MIRl MANASA HAROWO 164 85990 0,002 235,21 9076,04 0,026 73,15 6280,75 0 ,01 0,013 513.616.935 84.612.415 598.229.350 598.229.300 
87 M!Rl MANASA TUMBANG MANYOI 389 85990 0,005 106,72 9076 ,04 0,012 69,02 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 60.375.413 573.992.348 573.992.400 
88 M!Rl MANASA TUMBANG LAPAN 492 85990 0,006 174,23 9076,04 0,019 68 ,74 6280,75 0,01 0,012 513.616.935 77.115.593 590.732.528 590.732.500 
89 M!Rl MANASA BONTOI 264 85990 0,003 162,25 9076,04 0,018 75,81 6280,75 0,01 0,011 513.616.935 72.293.365 585.910.300 585.910.300 
90 MIRI MANASA TUMBANG KOROi 235 85990 0,003 88,20 9076,04 0,010 74,88 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 55.327.004 568.943.939 568.943.900 
91 M!Rl MANASA TUMBANG HATUNG 255 85990 0,003 104,54 9076,04 0,012 74,53 6280,75 0,01 0,009 513.6 16.935 59.146.667 572.763.602 572.763.600 
92 RUNGAN HULU J ANGKIT 621 85990 0,007 11,43 9076,04 0,001 62,59 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 42.487.582 556.104.517 556.104.500 
93 RUNGAN HULU TUMBANG LAPAN 1286 85990 0,015 14,70 9076,04 0,002 45,83 6280,75 0,01 0,008 5 13.616.935 51.340.796 564.957.731 564.957.700 
94 RUNGAN HULU BATU PUTER 1203 85990 0,014 13,61 9076,04 0,001 70,50 6280,75 0,01 0,009 5 13.616.935 59.443.420 573.060.355 573.060.4"0 
95 RUNGAN HULU SE! ANTAl 1382 85990 0,016 98,00 9076,04 0,011 72,75 6280,75 0,01 0,013 5 13.616.935 82.586.411 596.203.346 596.203.300 
96 RUNGAN HULU HANTAPANG 1078 85990 0,013 55,54 9076,04 0,006 50,88 6280,75 0 ,01 0,009 513.616.935 57.491.702 571.108.637 57 1.108.600 
97 RUNOAN HULU SANGAL 620 85990 0,007 28,31 9076,04 0,003 48,25 6280,75 0,01 0,006 5 13.616.935 40.153.520 553.770.455 553.770.500 
98 RUNGAN HULU TUMBANG TUWE 453 85990 0,005 49,00 9076,04 0,005 75,07 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 51.924.342 565.541.277 565.541.300 
99 RUNGAN HULU TUMBANG MUJAl 239 85990 0,003 94,74 9076,04 0,010 68,42 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 54.145.430 567.762 .365 567.762.400 
100 MAHUN!NG RA YA TUMBANG SAMUl 950 85990 0,011 94,74 9076,04 0,010 48,14 6280,75 0,01 0,010 513.6 16.935 61.879.272 575.496.207 575.496.200 
101 MAHUNING RAYA TUMBANG OROI 784 85990 0,009 30,49 9076,04 0,003 69,97 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 53.340.448 566.957.383 566. 957.400 
102 MAHUNING RAYA LUWUKTUKAU 1347 85990 0,016 162,25 9076,04 0,018 51,45 6280,75 0,01 0,013 513.616.935 86.780.335 600.397 .270 600.397.300 
103 MAHUNING RA YA PUTAT DURE! 695 85990 0,008 47,91 9076,04 0,005 65,34 6280,75 0,01 0,008 513.6 16.935 53.149.053 566.765.988 566.766.000 
104 MAHUNING RAYA TUMBANG MANTUHE 5 11 85990 0,006 58,80 9076,04 0,006 64,44 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 50.943.237 564.560.172 564.560.200 
105 RUNGAN BARAT HUJ UNG PATA 800 85990 0 ,009 67,51 9076,04 0,007 65,87 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 59.967.46 ' 573.584.397 573.584.400 

l<AB.I.G HUKUM KASll i BAG 

.J , ~ 



l.A>BOT 
ADD Per Desa ADDPerDeaa 

ANOK ANOKA ANOKA ADDII per Deaa ADDPper Sebelum Setelah 
Bo Kecamataua Deaa J:Vl KVl J:V2 KV2 J:V3 KV3 DESA AVl V2 V3 (Rp, Deaa(Rp, Pembulatan Pembulatan 

(BDxJ (RpJ (RpJ i 
( 

(1) (2) (3) (41 (SI (61 (7) (81 (9) (10) (11) (12) (13) (14) (16) (16) (17) I 
106 RUNGAN BARAT TUMBANO JALEMU KA.JUEi 373 85990 0004 32,67 9076,04 0,004 49,72 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 36.091.131 549.708.066 549.1os.100 I 
107 RUNGAN BARAT JALEMURAYA 793 85990 0,009 41,38 9076,04 0,005 68,39 6280,75 0,01 0,008 513.616.935 55.235.600 568.852.535 568.852.500 
108 RUNGAN BARAT JALEMU MASULAN 471 85990 0,005 37,02 9076,04 0,004 72,09 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 48.523.006 562.139.941 562.139.900 ) 
109 RUNOAN BARAT MANOKAWUK 240 85990 0,003 31,83 9076,04 0,004 70,68 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 41.577.353 555.194.288 555.194.300 l 
110 RUNOAN BARAT TAJAH ANTANG RAYA 290 85990 0,003 14,75 9076.04 0,002 72,53 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 39.805.806 553.422.741 553.422.700 \ 
111 RUNOAN BARAT TUMBANG KUAYAN 795 85990 0,009 45,74 9076,04 0,005 68,48 6280,75 0,01 0,009 513.616.935 56.252.799 569.869.733 569.869.700 
112 RUNGAN BARAT TUMBANO LANGGAH 475 85990 0,006 29,40 9076,04 0,003 49,00 6280,75 0,01 0,006 513.616.935 37.404.860 551.021. 795 551.021.800 I 
113 RUNGAN BARAT TUSANORAYA 326 85990 0,004 39,20 9076,04 0,004 74,91 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 46.865.796 560.482.731 560.482. 100 l 
114 RUNOAN BARAT TUMBANG BAHANEI 560 85990 0,007 28,31 9076,04 0,003 69,58 6280,75 0,01 0,007 513.616.935 47.630.050 561.246. 985 561.241.000 l 

J1JMLAB 815990 9076,04 6280,76 68.662.330,681 6.606.814.509 66,068.141,090 66,068.146.000 

Keterangua : 
1. Vl .. Variabel Jwnlah Penduduk 10. ADDM • AlokaSi Dana Deaa Minunal 
2. V2 .. Variabel Luaa Wilayah 11. ADDP .. Alokasi Dana Deaa Proporsional 
3. V3 .. Variabel Jarak Deaa Indeks Kesulitan Geografis. 12. ADD .. Alokasi Dana Desa 
4. l: V:a Jwnlah Total Penduduk 
5. r v~ .. Jwnlah Luas Wilayah 
6. rv:g Jumlah Jarak Deaa dengan Ibu Kota Kah. 
7. KVla Koefisien Variabel Jumlah Penduduk 
8. KV2a Koefisien Variabel Luas Wilayah 
9. KV3a Koefisien Variabel Indeks Kesulitan Geografis. 



LAMPIRAND 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR 'i TAHUN 2018 
TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN 
DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA 
DESA DI KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 
ANGGARAN 2018. 

ALOKASI DANA DESA UNTUK DESA BINAAN 
GUNA PENINGKATAN EKONOMI KERAKYATAN 

BERBASIS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DI KABUPATEN GUNUNG MAS 
TA.HUN ANGGARAN 2018 

NO DESA BESARAN DANA (Rp) 
I KECAMATAN KURUN 100.000.000 
1 TEWANG PAJANGAN 50.000.000 
2 TUMBANG MIWAN 50.000.000 
D KECAMATAN TEWAB 100.000.000 
1 TAJAURAP 50.000.000 
2 KARASON RAYA 50.000.000 

"-' ~ KECAMATAN KARAYAN HULU UTARA 100.000.000 
TUMBANG KORIK 50.000.000 

2 TUMBANG TANJUNGAN 50.000.000 
IV KECAMATAN RUNGAN 100.000.000 
1 TUMBANG BUNUT 50.000.000 
2 LINAU 50.000.000 
V KECAMATAN MANUHING 100.000.000 
1 TUMBANG SEPAN 50.000.000 
2 BERENG BALAW AN 50.000.000 

VI KECAMATAN DAMANG BATU 50.000.000 
1 KARETAU RAMBANGUN 50.000.000 

VII KECAMATAN MIRI MA.NASA 100.000.000 
1 TUMBANG SIRUK 50.000.000 
2 TUMBANG MANYOI 50.000.000 

VII KECAMATAN RUNGAN HULU 100.000.000 
1 TUMBANG LAPAN 50.000.000 

\. I 2 SANGAL 50.000.000 
VIII KECAMATAN RUNGAN BARAT 100.000.000 

1 HUJUNGPATA 50.000.000 
2 TUSANGRAYA 50.000.000 

JUMLAHTOTAL 850.000.000 

MAS, 


